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Svar på KEF alm. del – spm. 484 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 4. september 2024 stillet 

mig følgende alm. del spørgsmål 484, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 484 

Vil ministeren kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra KLAR 

Forsyning, EOn og Næstved Fjernvarme i forbindelse med foretræde for udval-

get på Klimafolkemøde den 29. august 2024 om en slutdato for udfasning af gas 

i private hjem, jf. KEF alm. del - bilag 367? Ministeren bedes i besvarelsen 

navnlig forholde sig til de tre pointer, som oplistes i henvendelsen. 

 

Svar 

Som jeg læser det materiale, som udvalget har fået fremsendt, ønsker afsen-

derne, at der sættes en deadline for, hvornår der ikke længere kan installeres 

gasfyr i de danske hjem.  

 

Jeg vil derfor også indledningsvist fremhæve, at regeringen arbejder for at im-

plementere Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022. Heraf fremgår, at det er 

aftalepartiernes politiske ambition, at der fra 2035 ikke længere skal være boli-

ger i Danmark, der opvarmes af gasfyr, og at Danmark senest i 2030 skal være 

100 pct. forsynet med grøn gas. Regeringen skal senest i 2026 fremlægge mu-

lige initiativer samt den finansiering, der skal til for at indfri ambitionerne. 

 

I forlængelse heraf vil jeg fremhæve, at det med Klimastatus og -fremskrivning 

2024 skønnes, at det danske gasforbrug opgørelsesmæssigt forventes at være 

100 pct. grønt fra og med 2029. Det betyder, at yderligere udfasning af gasfyr 

fra 2029 ikke vil have en CO2-effekt i Danmark ifølge opgørelsen.  

 

Det vil være op til en politisk drøftelse og beslutning, om der skal gennemføres 

yderligere tiltag, der kan indfri ambitionen om, at der ikke er danske husholdnin-

ger i 2035, som fortsat har et gasfyr til opvarmning af deres bolig, herunder fx et 

stop for ny-installation af gasfyr eller en model for nedlukning eller konvertering 

af dele af gasdistributionssystemet.  
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Før der kan træffes beslutninger om fremtidens opvarmning, er det vigtigt, at der 

foreligger et veloplyst og velunderbygget beslutningsgrundlag, som bl.a. belyser 

omkostninger for husholdninger, virksomheder og samfundet som helhed. Jeg 

mener i forlængelse heraf, at et væsentligt hensyn er, at fjernvarme kun skal ud-

rulles der, hvor det giver økonomisk mening og i lige konkurrence med individu-

elle grønne løsninger.  

 

På den baggrund mener jeg, at de forskellige hensyn og overvejelser, der listes 

i de tre pointer, som udvalget ønsker, at jeg forholder mig til, vanskeligt kan ses 

isoleret, men skal indgå som en del af et samlet beslutningsgrundlag.  

 

Jeg ser frem til videre politiske drøftelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


